β foliis linearibus.

Gentiana verna β *Lamk. Enc. méth. bot. éd. de Pad.* tom. 2. p. 632. sub n. 15. *Ors. in Cap. Opusc.* p. 282.*

G. verna δ *Poll. Fl. Ver.* 1. p. 315. *De Cand. Fl. Franç.* 3. p. 655.

G. pumila *Willd. Sp. pl.* 1. part. 2. p. 1345. *Fröl. De Gent.* p. 31. n. 31. *Jacq. Obs.* 2. p. 29. tab. 49., et *Fl. Austr.* 4. p. 1. tab. 302. *All. Fl. Ped.* 1. p. 98. n. 357. *Coll. Herb. Ped.* 4. p. 164. n. 12. *Ten. Viag. in Abr.* p. 57. n. 139., et *Syll.* p. 121. n. 8. *Röhl. cum Mert. et Koch. Deut. Fl.* 2. p. 343. *Reich. Fl. Germ. exc.* 2. p. 425. n. 2832. *Host. Fl. Austr.* 1. p. 337. *Scop. Fl. Carn. ed.* 2. tom. 1. p. 178.

Ital. *Genzianella primaticcia. Genzianella celeste.*

Perenn. *Legi in Sagro, et Tambura alpium Apuanarum, ex quo novissimo loco habui quoque ab Eq. Prof. VIRVIANO. Filius attulit ex Pisanino septentrionali earundem alpium, et ex Corno alla scala Apennini Bononiensis. Obtinui ex Liguria occidua in monte delle Penne a Doct. SASSIO, ex alpinis Nicænsibus a Prof. MORISIO, ex la Stella alpium Valderiarum a BERTERO, ex Cenisio a MOLINERIO, et a BONJEANNIO, ex Speluga ne' Grigioni, et ex Braulio in Valtellina*

a BERGAMASCHIO, ex monte *Sasso* in *Valsassina Comensium* a Prof. BALSAMO-CRIVELLIO, et a DE NOTARIS, ex Baldo, et ex Lessiniis a RAINERO, ex collibus *di Roman*, et ex *Grappa* Bassanensium a MONTINIO, ex Tyroli italico in *Fassa* a RAINERO, et a FACCHINIO, et in *Fiemme*, et *Monzoni* ab eodem FACCHINIO, ex pratis *del Carso* prope *Braune*, et ex *Lippizza* a TOMMASINIO, et a BIASOLETTO, ex *Cimone di Fanano* prope *Paulle* in Apennino Mutinensi ab Eq. PAROLINIO, ex Apennino *di Sernano* ab Eq. Prof. NARDUCCIO, ex Piceno in *Monte dei fiori*, *Vettore*, *della Sibilla*, *Monte Corona*, *le Moricane* ab ORSINO, a MARZIALETTO, et a Prof. OCTAVIANO, ex Prætoriorum monte Cornu, et *Costone* ab Eq. GUSSONIO, et ab ORSINO. Varietatem β accepi ex alpinis Nicænsibus a Prof. MORISIO, ex alpinis Forojuliensibus a Prof. BRIGNOLIO, ex Tyroli Italico in alpinibus *di Fiemme* a FACCHINIO, ex *Vettore* Piceni ab ORSINO, a MARZIALETTO, et a Prof. OCTAVIANO. In editis floret Junio, Julio, in demissioribus Aprili, Majo.

Radix tenuis, repens, sursum ferens surculos foliosos, alios steriles, alios floriferos. Caules cæspitosi, tenues, decumbentes, e tereti angulosi, simplices, aut ramo uno instructi, modo brevissimi, et fere nulli, modo etiam palmares, floriferi ascendentes. Folia mire ludibunda, ovata, ovato-lanceolata, acuta, acuminata, crassiuscula, trinervia, nervis lateralibus obsoletis, vel uninervia, integerrima, tamen sub vitro minutissime crenulata, glabra, sessilia, basi connata, cruciata, longitudinis, et latitudinis variæ, sed semper parva relate ad folia præcedentis speciei, ima subinde obtusa, aut obtusiuscula, in apicibus surculorum sterilium, vel inferne in surculis fertilibus cæteris majora, et rosulata, infra, et supra rosulas plerumque distantia, duas, vel tres conjugationes supra rosulas sistencia. Flos solitarius, terminalis, parvus præ flore *Gentianæ acaulis* L., nunc sessilis, nunc breviter, alias longiuscule pedunculatus. Calyx tubulosus, basi angustatus, interdum ad medium ventricosus, acute quinqueangulatus, quinquefidus, laciniis lanceolatis, acuminatis, strictis. Corolla hypocrateriformis, limbo intus intense azurea, extus pallidior, tubo alba, vel interdum purpurascens. Tubus nunc parum, nunc duplo longior calyce. Limbus quinquefidus, laciniis elliptico-ovatis, obtusis, vel acutis, integerrimis, aut